



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 września 2025 r.

Poz. 3637

ZARZĄDZENIE NR 96/IX/25 WÓJTA GMINY ZAMBRÓW

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.

Na podstawie § 10 ust. 5 i ust. 6 uchwały Nr 45/VI/24 Rady Gminy Zambrów z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zambrów na rok 2025, oraz art. 257 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Wójt Gminy Zambrów zarządza, co następuje:

§ 1. Zmienić plan dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zmienić plan wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Objasnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów ogółem – 74 705 351,16 zł, z tego dochody:

a) bieżące – 61 168 764,16 zł,

b) majątkowe – 13 536 587,00 zł.

2) Plan wydatków ogółem – 85 795 351,16 zł, w tym wydatki:

a) bieżące – 42 982 113,16 zł,

b) majątkowe – 42 813 238,00 zł.

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku, w trybie art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Wójt Gminy Zambrów
Jarosław Kos

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 96/IX/25

Wójta Gminy Zambrów

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Zmiana planu dochodów na 2025 r.

Poroz. z AR

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
				w złotych			
				Plan po zmianach (5+6+7)			
				bieżące			
				6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3			

Poroz. z JST

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
				bieżące			
754			Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00
	75412		Ochotnicze straże pożarne	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00
		2710	Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00
				0,00	0,00	40 000,00	40 000,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3			

Własne

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
				bieżące			
754			Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	30 000,00	-30 000,00	0,00	0,00
	75412		Ochotnicze straże pożarne	30 000,00	-30 000,00	0,00	0,00
		2710	Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących	30 000,00	-30 000,00	0,00	0,00
				54 584 365,33	-30 000,00	0,00	54 554 365,33
				986 198,93	0,00	0,00	986 198,93
				majątkowe			
				13 536 587,00	0,00	0,00	13 536 587,00
				2 774 897,00	0,00	0,00	2 774 897,00
				w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3			

Zlecone

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
				bieżące			
801			Oświata i wychowanie	29 843,97	0,00	6 765,42	36 609,39
	80153		Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych	29 843,97	0,00	6 765,42	36 609,39

		2010	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami	29 843,97	0,00	6 765,42	36 609,39
855			Rodzina	4 617 233,00	0,00	6 545,00	4 623 778,00
	85503		Karta Dużej Rodziny	233,00	0,00	45,00	278,00
		2010	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami	233,00	0,00	45,00	278,00
	85513		Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów	60 000,00	0,00	6 500,00	66 500,00
		2010	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami	60 000,00	0,00	6 500,00	66 500,00
bieżące razem:				6 555 088,41	0,00	13 310,42	6 568 398,83
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3				0,00	0,00	0,00	0,00
Ogółem:				74 682 040,74	-30 000,00	53 310,42	74 705 351,16
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3				3 761 095,93	0,00	0,00	3 761 095,93

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

4610	Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego	przed zmianą	45 000,00	45 000,00	45 000,00	0,00	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zwiększenie	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		po zmianach	48 000,00	48 000,00	48 000,00	0,00	48 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75075	Promocja jednostek samorządu terytorialnego	przed zmianą	160 000,00	160 000,00	160 000,00	0,00	160 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zmniejszenie	-15 000,00	-15 000,00	-15 000,00	0,00	-15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zwiększenie	15 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		po zmianach	160 000,00	160 000,00	160 000,00	0,00	160 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4210	Zakup materiałów i wyposażenia	przed zmianą	75 000,00	75 000,00	75 000,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zwiększenie	15 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		po zmianach	90 000,00	90 000,00	90 000,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4300	Zakup usług pozostałych	przed zmianą	85 000,00	85 000,00	85 000,00	0,00	85 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zmniejszenie	-15 000,00	-15 000,00	-15 000,00	0,00	-15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		po zmianach	70 000,00	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	przed zmianą	3 452 470,00	739 560,00	619 560,00	164 000,00	455 560,00	0,00	120 000,00	0,00	2 712 910,00	2 712 910,00	2 658 470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zmniejszenie	-500,00	-500,00	-500,00	0,00	-500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zwiększenie	10 500,00	10 500,00	10 500,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		po zmianach	3 462 470,00	749 560,00	629 560,00	164 000,00	465 560,00	0,00	120 000,00	0,00	2 712 910,00	2 712 910,00	2 658 470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rodzaj zadania: **Własne**

Dział	Rozdział	§ / grupa	Nazwa	Plan	Z tego:														
					Wydatki bieżące	wydatki jednostek budżetowych	z tego:		z tego:			wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji	obsługa długu	Wydatki majątkowe	inwestycje i zakupy inwestycyjne	z tego:		
							wynagrodzenia i składki od nich naliczane	wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań;	dotacje na zadania bieżące	świadczenia na rzecz osób fizycznych;	inwestycje finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:						zakup i objęcie akcji i udziałów	Wnieście wkładów do spółek prawa handlowego	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
75412	Ochotnicze straże pożarne		przed zmianą	3 432 470,00	739 560,00	619 560,00	164 000,00	455 560,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 692 910,00	2 692 910,00	2 658 470,00	0,00	0,00
			zmniejszenie	-500,00	-500,00	-500,00	0,00	-500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zwiększenie	10 500,00	10 500,00	10 500,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			po zmianach	3 442 470,00	749 560,00	629 560,00	164 000,00	465 560,00	0,00	120 000,00	0,00	2 692 910,00	2 692 910,00	2 658 470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4210	Zakup materiałów i wyposażenia		przed zmianą	140 000,00	140 000,00	140 000,00	0,00	140 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zwiększenie	10 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			po zmianach	150 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych		przed zmianą	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zwiększenie	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			po zmianach	500,00	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4430	Różne opłaty i składki		przed zmianą	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zmniejszenie	-500,00	-500,00	-500,00	0,00	-500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			po zmianach	39 500,00	39 500,00	39 500,00	0,00	39 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801	Oświata i wychowanie		przed zmianą	16 842 873,00	15 582 873,00	15 194 862,00	11 313 114,00	3 881 748,00	0,00	388 011,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 260 000,00	1 260 000,00	100 000,00	0,00	0,00
			zmniejszenie	-88 810,00	-88 810,00	-88 810,00	-37 460,00	-51 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			zwiększenie	88 810,00	88 810,00	87 910,00	63 470,00	24 440,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			po zmianach	16 842 873,00	15 582 873,00	15 193 962,00	11 339 124,00	3 854 838,00	0,00	388 911,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 260 000,00	1 260 000,00	100 000,00	0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 96/IX/25
Wójta Gminy Zambrów
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Objaśnienia dokonanych zmian

Zmiany w zakresie dochodów:

Zwiększa się dochody o 23 310,42 zł, w tym:

- **w dziale: bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale: Ochotnicze Straże Pożarne** zwiększa się o 10 000,00 zł dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących – zgodnie z Umową podpisaną z Marszałkiem Województwa Podlaskiego numer DIT-I.3031.131.2025 z dnia 11 sierpnia 2025 r.
- **w dziale: oświata i wychowanie, w rozdziale: zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych** zwiększa się o 6 765,42 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.416.2025.JK z dnia 20 sierpnia 2025 r. – powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników uczniom Szkół Podstawowych.
- **w dziale: rodzina, w tym:**
w rozdziale: Karta Dużej Rodziny zwiększa się o 45,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.379.2025.JK z dnia 9 lipca 2025 r. – powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny.
- w rozdziale: składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów** zwiększa się o 6 500,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.429.2025.JK z dnia 28 sierpnia 2025 r. – powyższe środki przeznaczone są na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.

Zmiany w zakresie wydatków:

Zwiększa się wydatki o 16 810,42 zł, w tym:

- **w dziale: rolnictwo i łowiectwo, w tym:**
w rozdziale: wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się o 103 600,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „Przebudowa gruntowej drogi dojazdowej do gruntów rolnych, położonej w obrębach Wdziękoń Drugi i Krajewo Białe, gmina Zambrów” – do wysokości kwot uzyskanych w postępowaniu przetargowym.
- w rozdziale: infrastruktura wodociągowa wsi** zwiększa się o 20,00 zł różne opłaty – zajęcie pasa drogi, o 65 000,00 zł zakup usług remontowych na remont stacji uzdatniania wody w m. Przeździecko-Mroczy – wymiana sprężarki, zmniejsza się o 65 000,00 zł zakup usług pozostałych, oraz o 103 600,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „Wykonanie spinki wodociągowej – zasilenie miejscowości Bacze Mokre.”
- **w dziale: gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale: gospodarka gruntami i nieruchomościami** zwiększa się o 500,00 zł opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – opłata za dostęp do Internetu na terenie Parku Zbrzeźnica, o 1500,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, zmniejszając o 2 000,00 zł zakup energii.
- **w dziale: administracja publiczna, w tym:**
w rozdziale: urzędy gmin zwiększa się o 25 000,00 zł zakup usług pozostałych, oraz o 3 000,00 zł koszty postępowania sądowego, zmniejszając o 10 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, oraz o 18 000,00 zł wpłaty na PFRON.

w rozdziale: promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się o 15 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, zmniejszając zakup usług pozostałych.

- **w dziale: bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale: Ochotnicze Straże Pożarne** zwiększa się o 10 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia – z przeznaczeniem na wyposażenie OSP zgodnie z Umową z Marszałkiem Województwa, o 500,00 zł opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – dostęp do Internetu OSP Chorzele, zmniejszając o 500,00 zł różne opłaty i składki.

- **w dziale: oświata i wychowanie, w tym:**

w rozdziale: Szkoły Podstawowe, w tym:

- w Szkole Podstawowej w Osowcu zwiększa się o 8 050,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, o 2 600,00 zł zakup środków dydaktycznych i książek, oraz o 750,00 zł wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający, zmniejszając o 2 600,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, o 5 420,00 zł zakup usług pozostałych, oraz o 10 000,00 zł zakup usług remontowych,
- w Szkole Podstawowej w Starym Skarżynie zwiększa się o 7 000,00 zł zakup środków dydaktycznych i książek, o 6 000,00 zł zakup usług pozostałych, zmniejszając o 5 000,00 zł składki na ubezpieczenia społeczne, o 4 000,00 zł składki na Fundusz Pracy, o 7 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia,
- w Szkole Podstawowej w Porytem-Jabłoni zwiększa się o 3 000,00 zł wynagrodzenie osobowe pracowników, o 750,00 zł wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający, zmniejszając o 2 000,00 zł składki na Fundusz Pracy, oraz o 1 750,00 zł zakup materiałów i wyposażenia,
- w Szkole Podstawowej w Starym Zakrzewie zwiększa się o 7 200,00 zł zakup energii, o 160,00 zł opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, oraz o 400,00 zł różne opłaty i składki, zmniejszając o 5 000,00 zł wynagrodzenie osobowe pracowników, o 560,00 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne, o 10 000,00 zł składki na Fundusz Pracy, oraz o 2 700,00 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli.

w rozdziale: oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, w tym:

- w Szkole Podstawowej w Starym Skarżynie zwiększa się o 3 000,00 zł zakup usług pozostałych,
- w Szkole Podstawowej w Starym Zakrzewie zwiększa się o 500,00 zł wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, oraz o 10 000,00 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

w rozdziale: przedszkola w Przedszkolu Samorządowym zwiększa się o 41 200,00 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli, zmniejszając o 11 200,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, oraz o 30 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia.

w rozdziale: realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Osowcu zwiększa się o 400,00 zł wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń.

w rozdziale: realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w Szkole Podstawowej w Osowcu zwiększa się o 800,00 zł składki na Fundusz Pracy.

w rozdziale: zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego dokonuje się zwiększenia zakupu środków dydaktycznych i książek w poszczególnych Szkołach Podstawowych, w tym:

- w Szkole Podstawowej w Wiśniewie o 946,12 zł,
- w Szkole Podstawowej w Osowcu o 2 408,79 zł,
- w Szkole Podstawowej w Starym Skarżynie o 1 076,92 zł,
- w Szkole Podstawowej w Porytem-Jabłoni o 659,05 zł,
- w Szkole Podstawowej w Starym Zakrzewie o 1 674,54 zł.

w rozdziale: pozostała działalność w Szkole Podstawowej w Osowcu w związku z realizacją programu „ABC pływania” zmienia się następujące wydatki: zwiększa się o 280,00 zł składki na ubezpieczenie społeczne, o 40,00 zł składki na Fundusz Pracy, o 1 600,00 zł wynagrodzenie bezosobowe, o 3 500,00 zł zakup usług pozostałych na koszty transportu, w związku z realizacją Funduszu Pomocy Ukrainie zwiększa się o 316,00 zł wynagrodzenia i uposażenia wypłacane, o 178,00 zł wynagrodzenia nauczycieli wypłacane, zmniejszając o 89,00 zł świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy, o 347,00 zł zakup towarów oraz o 58,00 zł składki inne pochodne od wynagrodzeń pracowników.

- **w dziale: rodzina**, w tym:

w rozdziale: Karta Dużej Rodziny zwiększa się o 45,00 zł zakup materiałów i wyposażenia – zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego.

w rozdziale: składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zwiększa się o 6 500,00 zł składki na ubezpieczenie zdrowotne – zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego.

- **w dziale: gospodarka komunalna i ochrona środowiska**, **w rozdziale: pozostała działalność** dokonuje się przeniesienia rodzaju wydatków z własnych na porozumienia z JST kwoty 20 411,00 zł, oraz zwiększa się o 500,00 zł opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, zmniejszając zakup usług pozostałych.

- **w dziale: kultura i ochrona dziedzictwa narodowego**, **w rozdziale: pozostała działalność** zwiększa się o 2 500,00 zł inwestycję pn.: „ogrodzenie świetlic w Wiśniewie i w Krajewie Białym” w związku z rozstrzygniętym przetargiem, zmniejszając o 2 500,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „remont budynku gminnej świetlicy wiejskiej w m. Stary Laskowiec”.